[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 040/ 13 – EA, DE 03 DE OUTUBRO DE 2013.

                                                                                        Concede Título de Cidadão Formosense ao Sr. Valdir Inucente Teles.
Autoria: Emílio Torres de Almeida (Emílio do Raio X)
 A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA: Faço saber que a Câmara Municipal Decreta e eu sanciono o seguinte Decreto Legislativo.
Art. 1º  Concede Título de Cidadão Formosense ao Senhor Valdir Inucente Teles, pelos inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade formosense.
 Art. 2º  Uma via do presente Decreto Legislativo, devidamente autenticado, será o documento a ser entregue ao homenageado, em Sessão Solene da Câmara Municipal, inclusive o respectivo Diploma.
Art. 3º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, ___ de _______________ de 2013.
_______________________________________

Emílio Torres de Almeida

Emílio do Raio X
Vereador

BIOGRAFIA

“VALDIR INUCENTE TELES”

Valdir Inucente Teles, nascido no dia 19 de Fevereiro de 1954, na cidade de Nova Veneza – GO. Filho de César José Basílio e Isabel José Teixeira casado com Maria Aparecida do Couto Teles (Totinha ), com quem tem 2 filhas e 1 neta. Annyelle que é casada e mãe de Ana Clara. E sua caçula Veryanne.

Veio para Formosa em 1982.
Trabalha na SANEAGO/Gerência de Formosa há 28 anos. Procurando pautar sua vida e de sua família com amor, dedicação, humildade, respeito e muita fé.

No Rotary Club de Formosa destacou-se em vários projetos comunitários, católico fervoroso, participando ativamente da Festa do Divino Espírito Santo, sendo folião da roça por 2 vezes, em 2005 e 2012 e como membro da Pastoral Diocesana dos Foliões. É membro de vários movimentos da Igreja Católica, como ECC, EAC e EJC.

Valdir Inucente Teles, tem sido um grande cidadão formosense, contribuindo com nossa cidade com seu trabalho e dedicação aos movimentos católicos com jovens e adultos.

_______________________________________

Emílio Torres de Almeida

Emílio do Raio X

Vereador

Praça Rui Barbosa 70 – Centro – Fone (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camaraformosa.go.gov.br
vereadoremiliodoraiox@hotmail.com